MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº  150/2007.

 EMENTA: Referenda assinatura do Magnífico Reitor, Professor

VALMAR CORRÊA DE ANDRADE, aposta no

Termo de Acordo de Cooperação entre a

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE

PERNAMBUCO e o INSTITUT UNIVERSITAIRE

DE FORMA-TION DÊS MAITRES-IUFM de Lyon,

na França.

           O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal

Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 148/2007 deste

Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.0012423/2006, em sua  VII Reunião Ordinária,

realizada no dia 03 de  setembro  de 2007,

                                                            R E S O L V E

                                                            Art. 1º - Referendar a assinatura do Magnífico Reitor, Professor

VALMAR CORRÊA DE ANDRADE, aposta no Termo de Acordo de Cooperação entre a

Universidade Federal Rural de Pernambuco e o Institut Universitaire de Formation dés Maitres-IUFM

de Lyon, na França, com a finalidade de promover intercâmbio de docentes, pesquisadores e técnicos;

implementação e realização de projetos conjuntos de pesquisa; promoção e realização de eventos

científicos e culturais; intercâmbio de informações e publicações acadêmicas; intercâmbio de

estudantes e estagiários; promoção de atividades de formação de pessoal docente-pesquisador, técnico

e estudante, conforme consta do Processo acima  mencionado.

                                                           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  04 de  setembro  de 2007.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.